„Udzieliwszy naczelnikowi rządu cywilnego królestwa Polskiego, hrabiemu Wielopolskiemu margrabi Myszkowskiemu, na własnego jego żądanie, urlop nieograniczony za granicę, najmilszociwiej uwalniamy go tak od obowiązków wyższych, jako też od urzędu wiceprezesa rady stanu Królestwa.

Dan w Carskiem Siele dnia 31. sierpnia (12. września) 1863 r.

(podpisano) „Aleksander.”

przez cesarza i króla,

p. o. ministra sekretarza stanu

(podpisano) W. Płatow.”

W mowie, którą powiedział car Aleksander 18. września na zagajenie sejmu w Finlandji, wyraźnie zastrzegł sobie inicjatywę co do wniosków zmiany w ustawach zasadniczych!